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SHOOERIA "Me-lnerte ™ Shpk

TIRANE MNIPT JEZ020003H
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2074 2014 2013
A ARTIVET SHK
| AKTIVET AFATEHKURTER
1|Mj=tet Monetare SHKK3
{i) Barka 454 152 525,967
{ii) Arks = 268,294 | 50,600
{iii} Irveeslinme Dong hesan 1 mujor - |
{1V Depozita garancie
TOTALI ] MJETEVE MOMNETARE 732446 576,567
2fLatra me Yo
{i) Derivalel dhe akdivel fnandiars
{ii} Aksione, bono, obligacione dhe lo ngjashme -
TOTALIILETRAVE ME VLERE ;
J|Aktivet e tjera financiare alalshkurter SKRE3
i ferkess io ariefussime 17¥2 562,320 170,209 053
(i Sifuacionet & ndertirmil pallabiiKosto! 902 214,172 A%z 214 172
{iii] Ciralake per i paciar ) 2 852,000 2,852 030
() | Tatim Fitam - 655,547 288,350
i 1WEH JEg, 180 A7 083
TOTALI I AKTIVEVE TE TJERA 1,168,672,619 1,165,061, 708 |
AJAKTIVET AFATSHKURTER INVEMTARET SKE4
(i} {ende e pare A3.082 TO0 30,511,433
() Frodivm ne proces " =
(i) Produkt | gatshem <
{1¥) Mailra par zhits
vl Parapagesa per funizimet 381,827 274 206,740,503
TOTALI LINVENTAREVE 414.5189,974 237 252,236
S|AKTIVET BILOGJKE AFATSHKURTER SHE13 :
g ﬁarapagime dhe shpenzime te'shtyra) X 133,2_76,353 10,924 ,Eﬁ
faktvet materiale afatshkurter per shitjo SHKEG
{i) Toka
{ii} Neleresa |
{iii} Makineri inja teknolagike
(v} |Miete Motormbe o
v Mobilime dhe orend) zvre
i) Pajisje zyre
1 FMOTALL I AKTIVEVE AFATSHKL RTER[1+2+3+435+6+T) 0 ST, e A0 1,413.232.0585
]| AKTIVET AFATGJATE
Z2|ARTIVET MATERIALE AFATGJATE SKK5
iy Toka T -
Lii) fidarfasa 24 450,831 29,440,831
{iii) Makinen, infa fr:.[r.'?f_,xl:E,"J'kE 13,985 801 14,-[: r4 8458
{iv) Mgt Motarmike B2 435 554 54,008,708
V) Mohilime dhe arendi zyre 143,232 158,198
i) |Pajisie zyre - =E
TOTALIT AAM : : 108,015,418 -~ 107,722,385
JAKTIVET BIOLOGIIKE AFTGJATE SHKA3
4|AKTIVET JO MATERIALE AFATGJAITE
(1) |Em imive
[ii) Shoenzimat @ zhwilirmt
[aii) Altree o fjora afatgizta fomatenal
TOTALT AAJOM — - : :
I [TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE[T+2+3+4) 106,015,418 107,722,385
I+l TOTALI | AKTIVEVE (1 +11} 1,823,617,320 1,521,654.440
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SRK3
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4 2d2 Q47
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10

Fitimi hunbye ¢ it fnanciare

664,973

4,842,047 |

11

Lehetesi falimore

[TOTALIl KAPITALEVE TE VETA

537,448,523

535,763,550

TOTALIT DETYRIMEVE DHE KARITALEVE(FIEII)

1,823,617 320

1,521,654,440




SHOWERIA © "M.C INERTE " SHPK

TIRAME
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 3 2014 2013
— 1 |Shitjet 701-705 13,721,003 54,861 646
v Shulje te prachimit te vele 40,681,289
(i) Shitia ¢ sherbime 2,965,101 12,378,357
) shitie mallra £ 10, 755,902 1 E'P‘::' oo
(1) Poa; Kelo aksport £ eI ST SR T, sget T B 3
2 |Teardhura te tjera nga 1-.-|:r|:|nr|r:1F.::'|r-|al shfrytezlmil 2,032,000 36,086,665
(il Shitie rga AAM 2032 000 a5, 506 BEG
[ Frodhimi | AAM (72) 3 i i
(i} Qira (705 1)
i Mga granbat (73]
fiv) Te figra {73
3T I:]lTi'-'-.L!I I TE ARDHU Ft.ﬁ.'u’f.: 15,753,003 01,448,312
B SHFE:N?IMI:_I'
™3 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem 71)
i) Praduikti | gatshent =
i i Prodhim ne pracas
ZIMateniale dhe malira te Konsumuars |5,634,688) {46.017,940)
i) Malariale 01.391,025) (4B 017 540]
i} Mallra (4 243 BG3) |
[ier] f= dfara
3 |Shpenzime te tjera| 61+62+63+65) 12,442,699 [3.437,173)
3 |Shpenzimet te Personelit {64) {2,621,315) (4,965,818)
(i} Pagal (2,246,200] (4.255,200)
fm nglr.-fme shogerore {375 115) (710618
(i} Pensionel
T |Roniz ne Viere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) 1254, 650) 13,887,998
I} Fhivleresimi
(i) Hm-:-rf'?':rl {354 650} (3 53T 398)
il Viera ¢ neto e AAM le shitura
) Fuola e shoenzimaeve per it shpemoane
% [TOTALI I SHPEMNZIMEVE 1+2+3+4+5) [11,052,552) (58,308,929)
= [EITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore{3-6) . 4,599,451 33,139,382
A TEARDRURTAT DHE SHPENZIMET EINANCIARET |5 =0 =
Il 8| Ie ardhurat dhe shpenzime! financiare nga njasite e TE1-6E1
] Te archurat dhe shpens finanoe nga ,".Ija.*:r_rrrr";i..’:' 562
10l Te ardhural dhe shpenzimeat financiare nga investime!
tera financiare afalgate 763+7 644 F65-665-664-0600 ]
11 |interesa fe paguara dhe diferenca kurs negative 11,707 026] (3,127 536]
12 |interesa te paquara dhe diferenca kursi negatnoe 1 .'iIF}-t_
13 |Te ardhurat dhe shpenzime tte era financans /58-668
14 |Te ardh/shpenz nga shitja € AApdvlerafontate i (2,073,.331) [24.6';'"1),!:.&'3-]
T [Totali 1 1= ardhuarve dhe Shpenzimeve financ {3,780,357) [21,727,042)
c REZULTATI
16 |FITIM HUMEBJE FARA TATIMIT { 7 15);’# Ur:mﬂef 919,054 5,412 341
17 TATIMI FITIAN 15% 137,664 541,234
=157 1M HUMBJE NETD E VITIT FINANCIARE! kontablel{16-17) 781,230 4,871,107 |
18 |Shpnzimet ¢ panjohura 775,045 250,600
20 |Fiimi Humbye para tafimit {16+29) 1,694,133 5,702,941
21 |Tatim fiimi Fiskal  15% 15% ~ 254,121 570,294
22 FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARENTE-21) 664,973 4 842 047




SHOQERIA " "M.C INERTE" SHFPK

TIRANE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE E
5 2014 2013
= |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
[ Arkehma nga shiffa & mallrave dhe brvene ¢ sherbimeve 16,550 377 110,372,398
2Hua
3| Rimbursim TVSH
4| My punesimi
1l Fagesat per blegen & mallave, lande & pare dhe sherbime #wsh (403,723,362} (73,544,705
2|Fagesal per pagal (1841427 (3,953.217)
3| Sigurime shogerore dhe shperblime (G25,550) {1,187 201)
4| Tatim mbi te arghurat- fatim page (28,600 L1656, 730)
&) Talm Fitimi {620,718} (809,644)
&l TvsH e paguar (586,114) (322.721)
7 intenpsadilif kursi (1,707, 026) {3,126 502}
Bl ratime dhe taksa te fard 1572649} (3E1,5618)
10) Drtaky derfegie e Rl
11) Gk (2940, 600]
Paraja neto nga veprimtarite e shirytezimit (393255069} | 26,525,455
& |Fluksil Parase nga veprimtaria investuese
1|Blenef e aktiveve afalgiaty materiale dhe o maleriale (30,362, 367)
2| Biarje & njesive fe kontroliara dibe HESEMENT e
sl Hual & marra nga palet & tera {pervec institucioneve financiars) 383,410,948 3,957,922
Al Shifet e aktiveve afatgiala matensle ahe jo matenals
5| Shitiet & njesive te konlrolluara dhe plosemaniave
glArkelime! o huave { pervec instcioneve financiarsg)
Tlinteras | arkefuar
Bl Dnodentet & arveluar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese 393,410,948 (26,404,445)
c [|Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1} arketimin & huave e dhena
2 Kfhimi | hugwe fe marra -
3| Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4| Errelirmi [ aksionawve
gl8icqge e aksiorave te thesant -
6| sfutia e aksioneve te thesant -
T|Pagesal ¢ Dividentewve
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALIl PARASE NETO 155,879 125,011
Rritja/renia e mjeteve monetare 155,879 125,011
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 576,567 451,556
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 732,448 576,567




SHOQERIA " 'M.C INERTE " SHPK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2014 (Pasgyra ne 4)

Kapitali Primi | Rezerva Rezerva ligjordFitim] _._.Em:
aksionere [aksionit Rivlieresimi statusore pashperndare
1 2 3 4 5 B

Pozicioni me 31/12/2012 524,500,000 | x (%) 469 678 6,971,828 | 531,941,504
Efekti | ndryshimeve ne politikat kentable :
Pozicioni | rregulluar 524,600,000 | x {x) 469 678 6,071,826 | 531,941,504
Fitimi nete per pariudhen kontahel -
Dividentet te paguara -
Fritja & rezerves se kapitalit 7,200,000 (228,174)) (6,971,826)
Emetimi | kapitalit aksionar % X X
Pozicionime 01/01/2013 531,700,000 | x {x} 241,504 4,842,047 | 536,783,550
Fitim neto per periudhen kontabel 4,842,047 (4,842,047}
Dividentet te paguara 4
Rritja e rezerves se kapitalit - :
Emetimi | kapitalit aksicnar X % X
Aksione te thesarit te blera {x} ix)
.m_nwmnmn__:m 3111212014 ] & 831,700,000 | x [x) 5,083,550 - 536,783,550
Fitim neto per periudhan kantabel 664,073 (64,973
Hazara rivleresim
Pozicioni 31/12/2014 531,700,000 | x . 5,083,550 664,973 | 637,448,523
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